

MCQ Question with Explanations

09 July 2024

Q.1.உலக மக்கள் தொகை தினம் எப்போது கொண்டாடப்படுகிறது?

When is World Population Day celebrated?

a. 09 ജൗതെ/09 July

c. 10 ஜூலை/10 July

b. 08 ജூலை/08 July

d. 11 ஜூலை/11 July

Q.2. சமீபத்தில் யுனெஸ்கோ உலக பாரம்பரியக் குழுவின் 46வது அமர்வை நடத்துவது யார்?

Who will host the 46th session of the 'UNESCO World Heritage Committee' recently?

a. பிரான்ஸ்/France

c. ஜப்பான்/Japan

b. இந்தியா/India

d. இத்தாலி/Italy

Q.3. 1965 ஆம் ஆண்டு போர் வீரன் அப்துல் ஹமீதை அடிப்படையாகக் கொண்ட புத்தகத்தை சமீபத்தில் வெளியிட்டவர் யார்?

Who has recently released a book based on the 1965 war hero 'Abdul Hamid'?

a. அமித் ஷா/Amit Shah

c. மோகன் பகவத்/Mohan Bhagwat

b. ராஜ்நாத் சிங்/Rajnath Singh

d. பியூஷ் கோயல்/Piyush Goyal

Q.4. சமீபத்தில் எஸ்பிஐ ஜெனரல் இன்சூரன்ஸ் நிறுவனத்தால் 'MD&CEO' என பெயரிடப்பட்டவர் யார்?

Who has been named as 'MD&CEO' by SBI General Insurance recently?

a. தினேஷ் காரா/Dinesh Khara

c. ரவீந்திர குமார் தியாகி/Ravindra Kumar

Tyagi b. நவீன் சந்திர ஜா/Naveen Chandra Jha

d. தீபக் சின்ஹா/Deepak Sinha

Q.5. ராபர்ட் டவுன் சமீபத்தில் இறந்துவிட்டார், அவர் யார்?

Robert Towne has died recently, who was he?

a. பாடகர்/Singer

c. எழுத்தாளர்/Writer

b. பத்திரிகையாளர்/Journalist

d. விஞ்ஞானி/Scientist







MCQ Question with Explanations

09 July 2024

Q.6. கால்-கை வலிப்பு கட்டுப்பாட்டுக்கான உலகின் முதல் மூளை மாற்று அறுவை சிகிச்சை சமீபத்தில் எங்கு செய்யப்பட்டது?

Where has the world's first brain transplant for epilepsy control been done recently?

a. சீனா/China

c. பிரிட்டன்/Britain

b. அமெரிக்கா/America

d. கனடா/Canada

Q.7. சமீபத்தில் 'கொழும்பு செயல்முறை' கூட்டத்திற்கு இந்தியா எங்கு தலைமை தாங்கியது?

Where has India recently chaired the 'Colombo Process' meeting?

a. Doha

c. Tehran

b. Geneva

d. Tokyo

Q.8, 'சுகாதார சதி' திட்டத்தை சமீபத்தில் அறிமுகப்படுத்தியவர் யார்?

Who has recently launched the 'Health Sathi' scheme?

a. PhonePe

c. Google Pay

b. Star Health

d. Paytm

Q.9. இந்தியாவின் பசுமை ஹைட்ரஜன் முயற்சிகளுக்கு ஆதரவாக 1.5 பில்லியன் கடனுக்கு சமீபத்தில் ஒப்புதல் அளித்தவர் யார்?

Who has recently approved a loan of 1.5 billion to support India's green hydrogen initiatives?

a. ADB

c. NDB

b. World Bank

d. IMF

Q.10. 'தேசிய மருத்துவ ஆணையத்தின்' தலைவராக சமீபத்தில் பரிந்துரைக்கப்பட்டவர் யார்?

Who has recently been nominated as the Chairman of the 'National Medical Commission'?

a. அருண் ஷர்மா/Arun Sharma

c. டாக்டர் பிஎன் கங்காதர்/Dr BN Gangadhar

b. சிராக் மிட்டல்/Chirag Mittal

d. அதுல் குப்தா/Atul Gupta





MCQ Question with Explanations

09 July 2024

Q.11. சமீபத்தில் நாடு முழுவதும் சம்பூர்ணதா அபியானை அறிமுகப்படுத்தியவர் யார்?

Who has recently launched the Sampoornata Abhiyan across the country?

a. NITI Aayog

c. Ministry of Health

b. Ministry of Agriculture

d. Ministry of Education

Q.12. 'ஜங்க் டிஎன்ஏ' என்றால் என்ன?

What is 'Junk DNA'?

a. Regions of DNA that code for proteins

c. DNA used in cellular respiration

b. Noncoding regions of DNA

d. DNA that is fully functional

Q.13.'ஜங்க் டிஎன்ஏ' என்றால் என்ன?

Which university has recently become the first in the world to start an M.A course on 'Bhagavad Gita'?

a. DU

c. IGNOU

b. BHU

d. JNU

Q. 14 SCO உச்சிமாநாடு 2024 சமீபத்தில் எங்கு ஏற்பாடு செய்யப்பட்டுள்ளது?

Where is the SCO Summit 2024 being organized recently?

a. மாஸ்கோ/Moscow

c. அஸ்தானா/Astana

b. பெய்ஜிங்/Beijing

d. டோக்கியோ/Tokyo

Q.15. சமீபத்தில் இந்திய மசாலா வாரியம் AT உபகரணங்களை உருவாக்க யாருடன் ஒப்பந்தம் செய்துள்ளது?

Recently the Indian Spices Board has signed an agreement with whom to develop AT equipment?

a. Meta

c. Google

b. NIC

d. Microsoft

Answer Key & Explanation







🗖 +91 8939 144 344 🛛 www.weshineacademy.com

MCQ Question with Explanations

09 July 2024

1. D

உலக மக்கள் தொகை தினம் ஒவ்வொரு ஆண்டும் ஜூலை 11 அன்று உலகம் முழுவதும் கொண்டாடப்படுகிறது. ஜூலை 11 அன்று உலக மக்கள் தொகை தினத்தின் நோக்கம் உலகளாவிய மக்கள்தொகை கட்டுப்பாடு மற்றும் அவற்றின் விளைவுகள் குறித்து கவனத்தை ஈர்ப்பதாகும். இந்த நாள் நிலையான வளர்ச்சியை மேம்படுத்துவதற்கும், மக்கள் தொகை பெருக்கம் தொடர்பான பிரச்சனைகளை தீர்ப்பதற்கும் ஒரு தளமாக செயல்படுகிறது. இதனுடன், மனிதகுலத்தின் வளமான எதிர்காலத்திற்கு ஒத்துழைப்பும் நடவடிக்கையும் தேவை என்பதை நினைவூட்டுகிறது.

World Population Day is celebrated every year on 11 July in the world. The purpose of World Population Day on 11 July is to draw attention to global population control and their effects. This day serves as a platform to promote sustainable development and solve problems related to population growth. Along with this, it reminds us that cooperation and action are needed for a prosperous future of humanity.

2. B

இந்தியாவின் கலாச்சார இராஜதந்திரத்திற்கான ஒரு முக்கிய நிகழ்வாக, ஜூலை 21-31, 2024 வரை யுனெஸ்கோ உலக பாரம்பரியக் குழுவின் 46 வது அமர்வை நாடு நடத்த உள்ளது. மதிப்புமிக்க மாநாடு புது தில்லியில் உள்ள பாரத் மண்டபத்தில் நடைபெறும், பல்வேறு நாடுகளிலிருந்து பிரதிநிதிகளை ஒன்றிணைக்கிறது. உலகளாவிய கலாச்சார முக்கியத்துவம் வாய்ந்த விஷயங்களைப் பற்றி விவாதித்து முடிவெடுக்க உலகம்.

In a landmark event for India's cultural diplomacy, the nation is set to host the 46th session of the UNESCO World Heritage Committee from July 21-31, 2024. The prestigious conference will take place at Bharat Mandapam in New Delhi, bringing together delegates from across the world to discuss and decide on matters of global cultural significance.

3. C

ஆர்எஸ்எஸ் தலைவர் மோகன் பகவத், 1965 இந்தியா-பாகிஸ்தான் போரில் உயிர் தியாகம் செய்த கம்பெனி குவார்ட்டர் மாஸ்டர் ஹவில்தார் அப்துல் ஹமீதுக்கு அவரது பிறந்தநாளில் காஜிபூரில் உள்ள அவரது சிலைக்கு அஞ்சலி செலுத்தினார். ராஷ்டிரிய ஸ்வயம்சேவக் சங்கத்தின் (ஆர்எஸ்எஸ்) தலைவர் மோகன் பகவத், பரம் வீர் சக்ரா வெற்றியாளர் வீர் அப்துல் ஹமீதுக்கு புகழஞ்சலி செலுத்தியதுடன், நாட்டுக்காக உயிர் தியாகம் செய்பவர்கள் உண்மையிலேயே அழியாதவர்கள் என்று கூறினார்.



MCQ Question with Explanations

09 July 2024

RSS chief Mohan Bhagwat paid tribute to Company Quartermaster Havildar Abdul Hamid, who sacrificed his life in the 1965 Indo-Pak war, at his statue in Ghazipur on his birth anniversary. Rashtriya Swayamsevak Sangh (RSS) chief Mohan Bhagwat paid tribute to Param Vir Chakra winner Veer Abdul Hamid and said that people who sacrifice their lives for the country are truly immortal.

4. B

எஸ்பிஐ ஜெனரல் இன்சூரன்ஸ் கம்பெனி லிமிடெட் அதன் புதிய நிர்வாக இயக்குனர் மற்றும் தலைமை நிர்வாக அதிகாரியாக ஸ்ரீ நவீன் சந்திர ஜாவை நியமித்துள்ளது. தாய் நிறுவனமான பாரத ஸ்டேட் வங்கியால் பரிந்துரைக்கப்பட்ட ஸ்ரீ கிஷோர் குமார் போலுதாசுக்குப் பதிலாக அவர் நியமிக்கப்படுவார். ஸ்ரீ நவீன் சந்திர ஜா, பாரத ஸ்டேட் வங்கியில் ஏறக்குறைய மூன்று தசாப்தங்களாக அனுபவம் பெற்றவர், அவர் தனது புதிய பொறுப்பை ஏற்றுக்கொள்வதற்கு முன்பு ஆந்திரப் பிரதேசத்தின் அமராவதி வட்டத்தில் துணை நிர்வாக இயக்குநர் மற்றும் தலைமைப் பொது மேலாளர் உட்பட பல்வேறு முக்கியப் பொறுப்புகளை வகித்துள்ளார்.

SBI General Insurance Company Limited has appointed Shri Navin Chandra Jha as its new Managing Director and Chief Executive Officer. He will replace Shri Kishore Kumar Poludasu, who has been nominated by the parent company State Bank of India. Shri Navin Chandra Jha has nearly three decades of experience in State Bank of India, having held various key roles including Deputy Managing Director and Chief General Manager in Amaravati Circle, Andhra Pradesh before assuming his new role.

5. C

ராபர்ட் டவுன், "ஷாம்பு," "தி லாஸ்ட் டீடெயில்" மற்றும் பிற பாராட்டப்பட்ட திரைப்படங்களின் ஆஸ்கார் விருது பெற்ற திரைக்கதை எழுத்தாளரான ராபர்ட் டவுன் காலமானார், அதன் "சைனாடவுன்" கலைக்கு ஒரு அடையாளமாக மாறியது மற்றும் அவரது சொந்த லாஸ் ஏஞ்சல்ஸின் கவர்ச்சியான அழகை வரையறுக்க உதவியது. அவருக்கு வயது 89.

Robert Towne, the Oscar-winning screenwriter of "Shampoo," "The Last Detail" and other acclaimed films whose "Chinatown" became an ode to art and helped define the edgy charm of his native Los Angeles, has died. He was 89.

6. C

உலகிலேயே கால்-கை வலிப்பு நோயைக் கட்டுப்படுத்த மூளை உள்வைப்பு பொருத்தப்பட்ட முதல் நபர் என்ற பெருமையை பிரிட்டிஷ் இளம்பெண் ஓரன் நோல்சன் பெற்றுள்ளார். மூளைக்கு ஆழமாக மின் சமிக்ஞைகளை அனுப்பும் ஆழமான மூளை தூண்டுதல் (DBS) சாதனம், நோல்சனின் பகல்நேர வலிப்புத்தாக்கங்களை 80% குறைத்துள்ளது.



MCQ Question with Explanations

09 July 2024

British teenager Oran Knowlson has become the first person in the world to be fitted with a brain implant to control epileptic seizures. The deep brain stimulation (DBS) device, which sends electrical signals deep into the brain, has reduced Knowlson's daytime seizures by 80%.

7. B

ஜெனிவாவில் உள்ள இடம்பெயர்வுக்கான சர்வதேச அமைப்பின் (IOM) தலைமையகத்தில் நடைபெற்ற நிரந்தரப் பிரதிநிதிகள் மட்டக் கூட்டத்தில் கொழும்பு செயல்முறையின் தலைவராக இந்தியா தனது முதல் கூட்டத்திற்குத் தலைமை தாங்கியது. கொழும்பு செயல்முறை செயலகம் ஜெனிவாவை தலைமையிடமாகக் கொண்ட IOM ஆல் நடத்தப்படுகிறது.

India chaired its first meeting as Chair of the Colombo Process at the Permanent Representative level meeting at the International Organization for Migration (IOM) headquarters in Geneva. The Secretariat of the Colombo Process is run by the IOM which is headquartered in Geneva.

8. D

fintech நிறுவனமான Paytm இன் தாய் நிறுவனமான One97 Communications, அதன் வணிக கூட்டாளர்களுக்கு ஒரு பெரிய பரிசை வழங்கியுள்ளது. Paytm தனது வணிக கூட்டாளிகளின் ஆரோக்கிய பாதுகாப்பிற்காக 'Paytm Health Saathi' திட்டத்தை அறிமுகப்படுத்தியுள்ளது. One97 Communications, Paytm Health Saathi திட்டம், மலிவு விலையில், விரிவான சுகாதாரப் பலன்களை வழங்குவதன் மூலம், அதன் பரந்த வணிக கூட்டாளர்களின் நெட்வொர்க்கை ஆதரிக்கும் அதன் தொடர்ச்சியான முயற்சிகளின் ஒரு பகுதியாகும் என்று ஒரு ஒழுங்குமுறைத் தாக்கல் ஒன்றில் கூறியது. இந்த சேவையின் மூலம், Paytm அதன் வணிக கூட்டாளர்களை தொடர்ந்து பலப்படுத்துகிறது.

One97 Communications, the parent company of fintech company Paytm, has given a big gift to its merchant partners. Paytm has launched the 'Paytm Health Saathi' scheme for the health security of its merchant partners. One97 Communications said in a regulatory filing that the Paytm Health Saathi scheme is part of its ongoing efforts to support its vast network of merchant partners by providing affordable, comprehensive healthcare benefits. With this service, Paytm continues to strengthen its merchant partners.

9. B

பசுமை ஹைட்ரஜன் மற்றும் எலக்ட்ரோலைசர்கள் மற்றும் புதுப்பிக்கத்தக்க ஆற்றல் ஊடுருவலுக்கான சந்தையை ஊக்குவிப்பதன் மூலம் குறைந்த கார்பன் ஆற்றல் வளர்ச்சியை இந்தியா துரிதப்படுத்த உலக வங்கி \$1.5 பில்லியன் கடனுக்கு ஒப்புதல் அளித்துள்ளது. உலக வங்கியின் இந்திய நாட்டின் இயக்குநர் அகஸ்டே டானோ கோவாமே



MCQ Question with Explanations

09 July 2024

கூறுகையில், பசுமை நிதியளிப்பானது, புதுப்பிக்கத்தக்க ஆற்றலை அதிகரிக்கவும், குறைந்த கார்பன் எரிசக்தி முதலீடுகளுக்கான நிதியை ஊக்குவிக்கவும் உதவும்.

The World Bank approved a \$1.5 billion loan to help India accelerate low-carbon energy development by promoting the market for green hydrogen as well as electrolysers and renewable energy penetration. World Bank India Country Director Auguste Tano Kouame said green financing will help the country scale up renewable energy and encourage finance for low-carbon energy investments.

10. C

அமைச்சரவையின் நியமனக் குழு சமீபத்தில் டாக்டர் பிஎன் கங்காதரை தேசிய மருத்துவ ஆணையத்தின் தலைவராக நியமித்துள்ளது. அவர் 4 வருட காலத்திற்கு நியமிக்கப்பட்டுள்ளார். தேசிய மருத்துவ ஆணையம் என்பது இந்தியாவில் மருத்துவக் கல்வி, மருத்துவ வல்லுநர்கள், நிறுவனங்கள் மற்றும் ஆராய்ச்சிகளை ஒழுங்குபடுத்தும் ஒரு சட்டப்பூர்வ அமைப்பாகும். இது இந்திய மருத்துவ கவுன்சிலுக்குப் பதிலாக 25 செப்டம்பர் 2020 அன்று நிறுவப்பட்டது.

The Appointments Committee of the Cabinet has recently appointed Dr BN Gangadhar as the Chairman of the National Medical Commission. He has been appointed for a term of 4 years. The National Medical Commission is a statutory body in India that regulates medical education, medical professionals, institutions and research. It was established on 25 September 2020 replacing the Medical Council of India.

11. A

NITI ஆயோக் மூன்று மாத கால சம்பூர்ணதா அபியானை அறிமுகப்படுத்துகிறது. செப்டம்பர் 30 வரை நடைபெறும் இந்தப் பிரச்சாரம், நாடு முழுவதும் உள்ள மாவட்டங்கள் மற்றும் தொகுதிகளில் ஆறு முக்கிய குறிகாட்டிகளின் அடிப்படையில் முழுமையை அடைவதற்கான தொடர்ச்சியான முயற்சிகளைக் காணும். இந்தத் திட்டத்தின் கீழ், நாடு முழுவதும் உள்ள 112 மாவட்டங்கள் மற்றும் 500 தொகுதிகளில் அடையாளம் காணப்பட்ட ஆறு குறிகாட்டிகளின் அடிப்படையில் முழுமையை அடைவதே இலக்கு.

NITI Aayog is launching a three-month long Sampoornata Abhiyan. This campaign, which will run till September 30, will see continuous efforts being made to achieve perfection on the basis of six key indicators in aspiring districts and blocks across the country. Under this program, the target is to achieve perfection on the basis of six identified indicators in 112 districts and 500 blocks across the country.

12. B

Al ஐப் பயன்படுத்தி, ஆராய்ச்சியாளர்கள் 'குப்பை' DNA பகுதிகளில் சாத்தியமான புற்றுநோய் இயக்கிகளைக் கண்டுபிடித்தனர், அவை DNA இன் குறியீட்டு அல்லாத



MCQ Question with Explanations

09 July 2024

பிரிவுகளாகும். புரதங்களுக்கான டிஎன்ஏ குறியீடுகள் இருந்தாலும், எல்லா வரிசைகளும் இந்தச் செயல்பாட்டைச் செய்யாது. சில குறியீட்டு அல்லாத டிஎன்ஏ ஆர்என்ஏ கூறுகளை உருவாக்குகிறது, ஆனால் மற்றவை அறியப்படாத செயல்பாடுகளைக் கொண்டுள்ளன, அவை குப்பை டிஎன்ஏ என்று அழைக்கப்படுகின்றன. மனிதர்களில், 98% டிஎன்ஏ குறியாக்கம் இல்லாதது, பாக்டீரியாவில் 2% ஆகும். இயற்கையான தேர்வுக்கு அப்பாற்பட்ட செயல்பாடுகளைப் பெறுவதன் மூலம் குப்பை டிஎன்ஏ செயல்பாட்டு பாத்திரங்களைக் கொண்டிருக்கலாம் என்று சான்றுகள் தெரிவிக்கின்றன.

Using AI, the researchers discovered potential cancer drivers in 'junk' DNA regions, which are non-coding sections of DNA. While DNA codes for proteins, not all sequences fulfill this function. Some non-coding DNA produces RNA components, but others have unknown functions and are called junk DNA. In humans, 98% of DNA is non-coding, compared to 2% in bacteria. Evidence suggests that junk DNA may have functional roles through exaptation, acquiring functions beyond natural selection.

13. C

இந்திரா காந்தி தேசிய திறந்தநிலை பல்கலைக்கழகம் (IGNOU) 2024-2025 கல்வி அமர்வில் இருந்து பகவத்கீதா படிப்பில் புதிய எம்.ஏ படிப்பைத் தொடங்கியுள்ளது. இந்த தகவல் அதிகாரப்பூர்வ அறிவிப்பில் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது. முதுநிலைத் திட்டம் ஜூலை 2024 அமர்விலிருந்து திறந்த மற்றும் தொலைதூரக் கற்றல் (ODL) பயன்முறையில் வழங்கப்படும், குறைந்தபட்ச கால அளவு இரண்டு ஆண்டுகள் மற்றும் அதிகபட்சம் நான்கு ஆண்டுகள்.

Indira Gandhi National Open University (IGNOU) has launched a new MA course in Bhagavadgita Studies from the 2024-2025 academic session. This information has been given in an official notification. The notification states that the master's program will be offered through Open and Distance Learning (ODL) mode from the July 2024 session, with a minimum duration of two years and a maximum of four years.

14. C

கஜகஸ்தானின் அஸ்தானாவில் நடைபெற்ற ஷாங்காய் ஒத்துழைப்பு அமைப்பின் (எஸ்சிஓ) உச்சி மாநாட்டில் வெளியுறவுத் துறை அமைச்சர் (இஏஎம்) எஸ் ஜெய்சங்கர் கலந்து கொண்டு, பிரதமர் நரேந்திர மோடியின் உரையில், பயங்கரவாதத்தை எதிர்த்துப் போரிடுவதற்கு முன்னூரிமை அளிக்கப்பட வேண்டும் என்று மீண்டும் வலியுறுத்தினார். பிராந்திய மற்றும் உலக அமைதிக்கு அச்சுறுத்தல்.

External Affairs Minister (EAM) S Jaishankar attended the Shanghai Cooperation Organisation (SCO) Summit in Astana, Kazakhstan and delivered Prime Minister Narendra Modi's speech in which he reiterated that combating terrorism must be given priority, and said if left unchecked it could pose a major threat to regional and global peace.



MCQ Question with Explanations

09 July 2024

15. B

சிக்கிமில் உள்ள பெரிய ஏலக்காயின் நோய்களைக் கண்டறிவதற்கான AI கருவிகளை உருவாக்குவதற்கான புரிந்துணர்வு ஒப்பந்தத்தில் (MoU) தேசிய தகவல் மையம் (NIC) மற்றும் இந்திய மசாலா வாரியம் கையெழுத்திட்டுள்ளன. கொல்கத்தாவில் உள்ள என்ஐசியின் AI சென்டர் ஆஃப் எக்ஸலன்ஸ் மூலம் நடத்தப்படும் இந்த திட்டம், நோய்களை ஆரம்பத்திலேயே கண்டறிந்து சிகிச்சை அளிப்பதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.

National Informatics Centre (NIC) and Spices Board of India have signed a Memorandum of Understanding (MoU) to develop AI tools for detecting diseases of large cardamom in Sikkim. The project, run by NIC's AI Centre of Excellence in Kolkata, aims to detect diseases early and treat them.







🗖 +91 8939 144 344 🛭 🛱 www.weshineacademy.com